
ПРИРОДНИ НАУКИ 6 одд 

Наставна содржина: ХИБЕРНАЦИЈА И СЕЛЕЊЕ 

Во учебникот нема информации за оваа наставна содржина.  

 

Ученици, 

Новата наставна содржина ќе ја совладате доколку:  

- го погледнете видеото за хибернација и селење на следниот линк: 

https://www.youtube.com/watch?v=gA5ZjbvbS0w 

Планот за новата наставана содржина запишете го во тетратката за училишна работа: 

Хибернација и селење 

1. Хибернација  

- Хибернација или зимски сон е состојба во која сите функции на 

организмот се сведат на минимум (метаболизмот се успорува) и се 

намлува телесната температура кај одредени животни за време на 

зимата.  

- Организмите кај кои се случува ова се нарекуваат хибернатори. 

- Во хибернатори спаѓаат поголем број крзнени животни и мал број на 

цицачи 

      2. Селење 

- изведување на редовни преселби кај многу видиви птици и живонти се 

спроведуваат како резултат на сезонски или периодични преместувањеа 

на птиците или животните поради настанати промени во животната 

средина, достапноста на храна или поради временски промени. 

- птици преселници 

 

Задача:  

- од видеото што го гледавте напишете 5 примери на животни кои хибернираат и 

објаснете ге причините за тоа,  

https://www.youtube.com/watch?v=gA5ZjbvbS0w


- наведете неколку птици преселници, објаснете зошто се селат тие. 

 За сите нејасни работи од новата наставна содржина слободно можете да ме 

контактирате во приватна порака. 

 Сработените  задачи испрати ми ги во приватна порака.  

 

Предметен наставник: Анита Стојанова 

 


